
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N.  114 
Data di Registrazione 29-06-2023 

 
 
 
OGGETTO:   IGIENE URBANA. AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TRATTAMENTO/SMALTIMENTO RIFIUTI. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01/07/2023 - 31/12/2023. CIG. Z933BAE3DA. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
 

ATTESTATA la competenza del sottoscritto ad adottare il presente provvedimento; 
 
VISTA E RICHIAMATA la propria determinazione n.11 del 19/01/2023 avente per oggetto: 
“IGIENE URBANA. AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TRATTAMENTO/SMALTIMENTO 
RIFIUTI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01/01/2023 - 30/06/2023.”; 
 
DATO atto che i servizi in discorso non possono essere affidati che alla Ditta Lomellina Energia 
s.r.l. in forza delle convenzioni stipulate dal liquidando CLIR SPA, anche per il fatto che l’unico 
impianto per il trattamento/smaltimento rifiuti esistente in un raggio ragionevole è quello della 
Ditta Lomellina Energia s.r.l. ubicato a Parona; 
 
RICHIAMATA la necessità di confermare l’assegnazione del servizio di 
trattamento/smaltimento rifiuti del Comune di Confienza, per il periodo dal 01/07/2023 al 
31/12/2023 alla Ditta Lomellina Energia S.r.l., di Parona (PV), C.F. e P.IVA 11629940153, alle 
stesse modalità di cui all’offerta presentata in data 28/12/2022, valutata congrua rispetto a 
quanto richiesto, pari ad €. 125,00 oltre IVA 10% alla tonnellata; 
 
ATTESO che il servizio di cui sopra consiste nel trattamento/smaltimento delle diverse frazioni 
di rifiuto che i cittadini del Comune di Confienza depositano temporaneamente nei cassonetti 
all’uopo destinati e già dislocati nelle diverse vie del paese; 

 
VISTO l’art. 107 c. 3 del D. L.gs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei Responsabili dei Servizi; 

 
VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge 
136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni 
nella Legge n. 217/2010; 

 
VISTO l’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72, in merito allo split-payment, operazione con imposta 
versata dal committente; 

 
VISTA la deliberazione del consiglio comunale n. 5 del 21/02/2023 di approvazione del bilancio 
pluriennale 2023/2025; 



 
VISTO che il presente atto risulta definitivamente approvato e reso efficacie con l’apposizione 
del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione 
di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line e 
che nella sezione del sito informatico comunale “Amministrazione Trasparente”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI PROCEDERE, per le ragioni in premessa specificate, alla conferma dell’affidamento del 

servizio di trattamento/smaltimento rifiuti del Comune di Confienza, per il periodo dal 
01/07/2023 al 31/12/2023 alla Ditta Lomellina Energia S.r.l., di Parona (PV), C.F. e P.IVA 
11629940153 alle modalità di cui all’offerta presentata in data 28/12/2022, valutata congrua rispetto a 
quanto richiesto, pari ad €. 125,00 oltre IVA 10% alla tonnellata; 

 
2. DI IMPEGNARE la somma presunta di € 37.500,00 oltre IVA 10%, per la realizzazione di 

quanto in premessa meglio indicato, da imputare al capitolo 1440 - codice bilancio 09.03-
1.03.02.15.004 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2023, ove esiste la necessaria 
disponibilità; 

 
3. DI PROVVEDERE alla liquidazione delle spese al ricevimento delle relative fatture 

elettroniche, previa verifica della correttezza della stessa e della regolarità contributiva; 
 
4. DI DARE ATTO che i pagamenti devono essere effettuati nel rispetto della legge 13.08.2010 n. 

136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, e nel rispetto dell’art 17-ter del 
D.P.R. 633/72 in merito al versamento dell’imposta da parte del committente, c.d. split-
payment; 

 
5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, con la relativa documentazione 

giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile ai sensi dell’art.147-bis del T.U.E.L. e l’attestazione di copertura finanziaria della 
spesa ai sensi dell’art.183 comma 7 del TUEL ed affinché esegua le relative liquidazioni non 
appena verranno ricevute le relative fatture elettroniche corrette. 

 
6. DI DARE ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On 

Line e che nella sezione del sito informatico comunale “Amministrazione Trasparente”. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:29-06-2023 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 29-06-2023     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
            Fazia Mercadante Umberto 


